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Minnesanteckningar Skolrådet Skönadalsskolan 100419 
 
Deltagare 
 
Gun-Sophie Andersson Biträdande rektor 
Nilla Olsson B3 Fsk 
Helena Kurki 4-6B2  
Pernilla Fagerlin 1D 
Jessica Lindell 4-6C2 
Mats Mårtensson 4-6C1 
Mattias Skaneland 4-6A2 
Eva Nilsson Mesch Fsk B 
Anna Nyman Fsk A 
Gunilla Frangeur Rektor 
Charlotte Hartelius Klaar 1-3B2 
Kristin Johansson 1-3A2 
Anette Unnerstam  Personalrepresentant 
Gisela Sjödahl  1B3 
Marika Östlin  4-6A1 
Eva Ödell Franzén 4-6B1+ B2 
Kristina Fredriksson 2-3D2 
 
Skolrådsmötena avslutas 20.30 
 
Skolornas organisation i Kävlinge 
Kommunen har utarbetat ett förslag till ny organisation för skolorna i Kävlinge. Förslaget 
presenterades i Centrala skolrådet. Materialet är framtaget av Rose-Marie Bergman. För 
Skönadalsskolans del är det framförallt organisationen runt högstadieskolor som är aktuell. 
Frågan har tagits upp i skolrådets arbetsgrupp Attraktiv högstadieskola. Förslaget har 
reviderats och kommer att presenteras på Centrala skolrådets möte nästa vecka. 
 
Bakgrund 
Kävlinge får till hösten en H C – skola (friskolan H C Education) med klasserna från 
förskoleklass till årskurs 9 (F-9). En trolig prognos är att 320 elever kommer att välja denna.  
 
25 % av kommunens elevantal bedöms välja friskolor. Detta innebär att Kävlinge kommun 
behöver spara 2,5 Mkr varav 500 tkr i Löddeköpinge. Det kommer också att leda till att det 
kommer att finnas tomma lokaler/tomma platser i de kommunala skolorna. Samtidigt kommer 
elevantalet totalt i Kävlinge kommun att öka fram till 2019 då man kommer att ha 1000 elever 
fler  jämfört med idag.  2015 behövs alla lokaler igen. 
 
Som en del av utredningen tittar man även på blandade former – exempelvis F-5, 6-9 osv. För 
tillfället är det mycket fokus på Kävlinge framförallt mot bakgrund av HC-etableringen. I vår 
kommundel (Löddeköpinge-Hofterup) behövs det en ny skola 2014 så det finns en liten 
tidsfrist i Lödde-området just nu. From hösten 2010 ska det finnas en långsiktigt hållbar 
verksamhet. 
 
Beslut i nämnden 
29 april ska beslut tas i nämnden. Följande förslag kommer att behandlas: 
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Förslag till skolor i Kävlinge 
Annelund F-9 
Olympia F-9 
Rinnebäck F-6 
Furuliund F-6 (F-9 på sikt med början 2019) 
Korsbacka ej egen enhet – F-9-skolorna ska växa in där 
 
Förslag till skolor i Löddeköpinge-Hofterup 
Söderpark-Tolvåker F-9 från hösten 2010 (ihopslagning och namnbyte) 
Nyvång F-6 (är redan) 
Annebro F-6 
Hofterup F-6, utbyggnad till F-9 ht 2014 (även ta emot elever från Annebro = Annelöv, 
Dösjebro) 
Skönadalsskolan – behöver utbyggnad även som nuvarande F-6-skola, ht 2011 
 
Övrigt om utbyggnaden på Skönadalsskolan 
Det har varit en arkitekt på besök på skolan och frågat efter skolans behov. Han kommer 
tillbaka med förslag på om-/utbyggnad för 100 barn till vilket är tänkt att ske genom att skapa 
ett nytt arbetslag med ett nytt spår. Arkitekten tittar också på konsekvenser vad gäller 
idrottshall, matsal, arbetsrum. Tidsperspektivet är 2 år. 
 
Förskoleklassen i år (till hösten) går ner till normal nivå, 64 barn. Sedan går det upp igen. 
Förskoleklassbarnen och 1or är nu 80 respektive 90.  
 
Gruppen ”Attraktiv högstadieskola” 
Besök på Tolvåkersskolan 
Arbetsgruppen ”Attraktiv högstadieskola” har träffat rektorerna för Tolvåkerskolan för att 
diskutera vad en attraktiv högstadieskola är. 
 
Tolvåkerskolan har som profil Entreprenadskap – att främja kreativitet och företagssamhet 
(inte driva företag utan som individ). De förändrar t.ex. PRAOn genom att inleda längre 
samarbete/projekt med lokala företag. De väver kontinuerligt in entreprenadsskapet och 
samarbetet med lokala företag i undervisningen. 
 
Ledningen strävar efter att ansvar och befogenheter ska finnas långt ute i organisationen. Man 
arbetar i arbetslag. Arbetslagen ordnar t.ex. själva vikarier vid korttidsfrånvaro. Skolan och 
personalen upplevdes av arbetsgruppen ”Attraktiv högstadieskola” som harmonisk.  
 
Tolvåkersskolan har god måluppfyllelse. Det s.k. salsa-talet som är ett vägt tal utifrån 
befolkningens sammansättning låg före den nyss genomförda förändringen under 
genomsnittet. Nu ligger skolans salsa-tal över genomsnittet. Alla elever som gick ut förra året 
hade godkänt i alla kärnämnen. 
 
Tolvåkersskolan renoverar sina lokaler vilka kändes trivsamma. Skolledning och personal 
betar av olika problem successivt. Ett exempel är hur man har minskat ”stöket” på skolan 
genom att lägga om alla scheman så att eleverna inte längre har några håltimmar. 
 
Tolvåkersskolan kommer i framtiden inte kunna ta emot alla sexor som kommer från 
Skönadalsskolan. 
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En tumregel för hur stor en skola behöver vara är att den ska ha så mycket elever i en årskurs 
så att skolan kan ha minst två ämneslärare i varje ämne, som exempelvis mattelärare, för att 
dessa ska kunna bolla sinsemellan och driva utvecklingen. 
 
Enkät 
Gruppen Attraktiv högstadieskola har också gjort ett förslag till enkät som diskuterades i 
gruppen. Det finns två syften med enkäten, dels att förankra vilka frågor skolrådet driver 
bland föräldrarna, dels att fånga upp en första indikation på hur föräldrarna ser på frågan. 
Gunilla, Gun-Sophie och gruppen kommer överens om distributionsförfarande. 
 
Frågor med Helena 
Skolrådet skickade följande frågor med Helena till Centrala skolrådet 21 april – svar även från 
detta möte inkluderat nedan. 
 

• Viktigt att se till långsiktig planering och inte bara rädda situationen kortsiktigt 
Svar/kommentar: Med anledning av just långsiktig planering har omflyttningar mellan 
olika skolor och därmed nya karaktärer på flertalet skolor med ursprunglig start 
planerad till HT 2010 nu senarelagt ett år till start 2011. Detta för att organisationen 
generellt och arbetslagen i synnerhet ska kunna planera för bästa pedagogiska upplägg. 

• Önskemål om presentation av beslutsunderlag. 
Svar/kommentar: Detta kommer att ske i slutet av maj när alla besluts och 
förankringsprocessen bör vara avslutad. Bl.a. planeras att brev distribueras direkt till 
alla föräldrar. Redan nu har media uppmärksammat delar av förslaget Skånska 
Dagbladet nättidning 21/4, detta upplockat från kallelse till Kulturnämndsmöte. 
Kulturchefen Pål Sander har försökt nyansera och komplettera artikel men inte fått 
gehör. Replik planeras av kommunförvaltningen på Kävlinge Kommuns hemsida – bra 
att hänvisa till i protokollet. Presentation från kvällens möte kommer att mailas ut. 

• Hur görs prognostiseringen? 
Svar/kommentar: Prognostiseringen görs ej i den egna organisationen, köps in från 
annan part, sträcker sig över en 10-årsperiod. 

• Hur täcka förlusterna? 
Svar/kommentar: Kommer att framgå av budget. 

• Vi önskar se en tydlig plan med planerade aktiviteter år för år. 
Svar/kommentar: Information i maj kommer enligt uppgift att innehålla detta. Budget 
för kommande treårsperioden kommer att tas i november, då spikas allt. 

• Viktigt för Skönadalselever de kommande åren att Tolvåkersskolan fortsatt har 
arbetsro och inte överbelastas igen. 
Svar/kommentar: Meddelandet framfört – utan motkommentarer. Information om att 
vi genomför en enkät för att få tydlig bild av vad föräldrarna anser är en attraktiv 
högstadieskola, med syfte att ge underlag för skolrådet att driva frågan. Intresse från 
Kulturnämndens ordförande att få ta del av resultatet. 

 
 
Uppföljning föräldramötena 
Överlag var det bra presentationer och bra diskussioner under föräldramötena och syftet att 
informera föräldrarna om skolans mål och arbete för att nå målen uppfylldes till största delen. 
Någon klass valde dock att gå direkt på grupparbeten. Lärarna upplevde också att det blev bra 
diskussioner. 
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Många föräldrar fick en aha-upplevelse att skolan inte är som när föräldrarna själva gick i 
skolan. Det är tydligt att det behövs fler genomgångar med olika vinklingar och fördjupning 
på föräldramötena. Skolrådet föreslog att en genomgång av terminens mål och hur skolan 
tänker arbeta för att nå målen skulle vara en stående punkt på föräldramötena. 
 
Föräldrabesök i skolan 
Under föräldramötena tog lärarna också upp att alla föräldrar är välkomna att besöka skolan. 
Någon klass la ut en almanacka där föräldrarna kunde boka in sig. 
 
Den ”drop-in”-aktivitet som B-huset hade nyligen för att visa sitt tema var mycket uppskattad 
bland föräldrarna.  
 
Det finns en viss osäkerhet bland föräldrarna hur man ska förhålla sig vid ett besök på skolan. 
Ska man vara med på rasten t.ex.? Får man hjälpa eleverna?  Det är svårt för föräldrar att ta 
ledigt. Därför är det viktigt att lyfta fram att det inte behöver ta en hel dag. Det är bra om man 
säger till i förväg att man tänker komma. Det har varit en del föräldrar och besökt skolan. 
 
Målgruppen arbetar vidare med frågan. 
 
 
Information från skolledningen 
Skönadalsskolan är en skola som växer men just nu går barnkullarna ner totalt sett. Detta 
leder till att 22 lärare sägs upp i kommunen. Detta drabbar även 2 lärare på Skönadalsskolan. 
Sedan vidtar tjänstefördelningen i kommunen. Skönadalsskolan kommer att behöva 4-5 
tjänster eftersom Lärarlyftet (en kompetensutvecklingsinsats för lärare) också pågår. 
Personalavdelningen erbjuder lärare i 64-årsåldern att gå i pension med 80 % lön.  
Information om personalförändringar kommer till föräldrar med barn i de klasser som berörs 
av förändringar.  
 
Nödutgångar i idrottshallen 
Skolan arbetar med frågan om nödutgångar i idrottshallen (bl.a. för att skolavslutningarna ska 
kunna fortsätta att hållas där). Offert har kommit in.  
 
30-årsjubileum 
Skolan firar 30-årsjubileum till hösten. Skolan håller på att utse en festkommitté.  
 
Dålig lukt i duscharna 
Det är emellanåt dålig lukt i duscharna. Städpersonalen har försökt skrubba kakelfogarna. 
Men lukten kommer från avloppen. Vaktmästarna, KKB och tekniska förvaltningen m.fl. 
försöker lokalisera flera olika läckor.  
 
Mobbing-/klimatenkät 
Årets s.k. mobbing-enkät (egentligen klimatenkät) är genomförd. Gunilla distribuerar den 
inom skolrådet. För  4-6:orna ser det lika ut år från år i huvudsak. Det är lite fler som har fler 
att vara med på fritiden. För 1-3:orna har skett en uppgång och det har blivit mycket bättre 
(förra året var det en nergång och skolan har arbetat aktivt med några klasser).  
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Övriga frågor 
Arbetsgruppen ”Trygga barn” – Föräldrar till gårdsdiscot 7 maj 
Marika har kontaktat fritidsklubben som är intresserade av hjälp från föräldrar i form 
av ”nattpatruller”. Först och främst handlar det om det inplanerade Gårdsdiscot för åk 4-7 den 
7 maj. Det förväntas att 90 barn kommer och det är bara två personal. Det behövs föräldrar. 
Skolrådsrepresentanterna kommunicerar med föräldrarna i 4-6:orna. 
 
Fritidsklubben på helger 
På helgerna är fritidsklubben öppen kl 18-23 fredagar och lördagar för åk 6 – 17 år – i 
praktiken mest högstadieelever. Det behövs mer stöd. På lördagar ansvarar kyrkan. 
Fritidsklubben ska också starta After beach för 0-99 år till sommaren. Det ska vara igång 
måndag till fredag och bl.a. ha en uteservering. Alkoholförtäring har hittills inte varit något 
stort problem. I de fall det har förekommit har föräldrarna blivit kontaktade och kommit och 
hämtat sina barn. 
 
Planering för skolrådsmötena inför hösten. 
En lite arbetsgrupp för planering för skolrådsmötena inför hösten tillsattes med Helena, 
Charlotte, Gunilla och Gun-Sophie.  
 
Matgruppen 
Till nästa möte är Matgruppen huvudtema. 
 
Fråga från Per Gersne 
Per (som inte var närvarande) hade via mejl ställt en fråga om skolans arbete med målen. I 
korthet gick frågan ut på huruvida eleverna i de olika spåren skulle lära sig samma ”stoff”. 
Skolledningen svarade att i det lokala planeringsarbetet tolkas mål och stoff väljs ut för att 
konkretisera innehållet. Här tas också ställning till hur man vill arbeta. Det finns många sätt 
att lära sig på, oändligt mycket stoff att välja och många olika sätt att arbeta på. Det finns inte 
något sammanhållet stoffurval för skolans olika spår inom alla områden, däremot förs 
ständiga diskussioner angående lokala tolkningar av mål för att skapa likvärdiga 
förutsättningar för undervisning och bedömning.   
 

Vid datorn 
 
Charlotte Hartelius Klaar 
1-3B2 
 
_________________________________________________________________ 
Förslag på text i mejl och/eller veckobrev till föräldrarna: 
 
 
Skolrådet informerar 
 
Skolrådet hade möte 19 april. Protokollet kommer inom kort på skolans hemsida under fliken 
Skolråd. Där går att läsa bl.a. om  
 

• Förslag till ny skolorganisation inom Kävlinge kommun som kommer tas upp i 
nämnden 29 april. Bl.a. ingår ett förslag till utbyggnad av Skönadalsskolan för 
ytterligare 100 elever inom 2 år samt förslag till F-9-skola i Hofterup till ht 2014. 
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• Arbetsgruppen ”Attraktiv högstadieskola” som varit och besökt Tolvåkersskolans 
rektorer och fått ett gott intryck. 
 

• En föräldraenkät om vad en attraktiv högstadieskola är som kommer inom kort 
 

• Att det behövs föräldrar för ”nattpatrullering” till Gårdsdiscot för åk 4-7 den 7 maj på 
Fritidsklubben. Hör av er till Marika Östlin eller någon annan skolrådsrepresentant om 
ni kan och vill hjälpa till! 
 

Dessutom: Glöm inte bort… 
• Att du som förälder är varmt välkommen att besöka skolan för att se hur 

undervisningen bedrivs m.m. Det finns ju inte ”åhörardagar” längre som det fanns när 
vi som är föräldrar nu var små. Det går bra att stanna alltifrån en lektion till hela dagen. 
Skolan bjuder på lunch. Kom ihåg att anmäla i förväg till klassläraren.  
 

Charlotte Hartelius Klaar 
 


